
Aplikace Moje 
endoprotéza

MUDr. Lukáš Galek

prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.

prim. MUDr. David Musil, Ph.D.



Co to je ?
- Mobilní aplikace pro pacienty před / po 

implantaci kloubní náhrady

- Obsáhlý zdroj ověřených informací o 

kloubních náhradách

- Alternativa „plastové kartičky“ 

nositele endoprotézy

- Hlídač nezbytných úkonů před operací + 

hlídač kontrol po operaci

- Hodnotící systém spojenosti pacienta 

po implantaci náhrady



Proč aplikace 
vznikla?

- stesky pacientů na nedostatečné 

informace před TEP

- zavádějící „informace z internetu„

- sjednocení různých informačních 

brožurek, textů

- zákonem dané požadavky ke specifikaci 

implantátu (identifikátor implantátu/ů) + 

přání pojišťoven, MZ ...

























Benefity ?
- Důkladná edukace vašich pacientů

před operací

- Optimalizuje průběh předoperační přípravy

- Informuje o průběhu během a po operaci

- Nahrazuje informační brožury, které nejsou 

vždy k dispozici

- Snadno se aktualizuje obsah

- Zpětná vazba od pacientů, jak jsou s 

operací spokojeni

- Možnost publikovat výsledky hodnocení 

veřejně či si je nechat jen pro svou potřebu

- Umožňuje identifikací implantátů podle 

nařízení



Kdo za aplikací 
stojí ?

Programátorský vývoj

- OrtoComp s.r.o. (MUDr. Lukáš Galek)

Obsahová stránka

- prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D.

- prim. MUDr. David Musil, Ph.D.



Často kladené 
dotazy

Právní stránka – GDPR ? Únik dat ? 

Technické zabezpečení ?

- Aplikace dle právní analýzy splňuje

požadavky na směrnici Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679

- Zadávání informací o implantátu splňuje

požadavky ustanovení § 40 odst. 2 

zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a metodického pokynu 

Evropské komise MDCG 2019-8 v2



Často kladené 
dotazy

Administrativní zátěž – kdo bude data o 

implantátech data zadávat a ověřovat

- Data o implantátu zadává a ověřuje určený 

správce pro danou nemocnici / kliniku

- Časová zátěž při objemu 600 TEP / rok

- Vyhledání pacienta v NIS – 2 min

- Vyhledání informace o operaci – 1 min

- Překopírování informace do 

administračního rozhraní – 1 min

- Časová dotace při 300 TEP = 4 * 300 * 

1200 min 

- = 20 hod / rok 

- = 1 hod 40min za měsíc

- = 25 min / týden



Často kladené 
dotazy

Kolik to stojí – aplikace bude stažitelná k 

vyzkoušení ZDARMA v Google Play 

(Android) a App Store (Apple)

- Funkce FREE verze slouží k vyzkoušení 

aplikace

- Pokud se uživateli aplikace líbí, může si 

zakoupit PREMIUM verzi, která již bude 

zpoplatněna podle aktuálního ceníku

- Lékaři zapojení do distribuce aplikace 

budou bonifikováni



Přejeme 
mnoho 
spokojených 
pacientů


	Snímek 1: Aplikace Moje endoprotéza
	Snímek 2: Co to je ?
	Snímek 3: Proč aplikace vznikla?
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Benefity ?
	Snímek 16: Kdo za aplikací stojí ?
	Snímek 17: Často kladené dotazy
	Snímek 18: Často kladené dotazy
	Snímek 19: Často kladené dotazy
	Snímek 20: Přejeme mnoho spokojených pacientů

